
Usługi Projektowe i Doradztwo Techniczne



• Kompleksowa infrastruktura teleinformatyczna

• System zintegrowanej serwerowni

• Systemy bezpieczeństwa IT
CCTViPHD, SWiN, SKD, SAP, DSO, SUG

• Instalacje elektryczne ogólne 
• Sieci telekomunikacyjne i światłowodowe 

FTTH, FTTB, FTTD, GPON,

• Instalacje teletechniczne

Infrastruktura aktywna DATA, WiFi, WLAN, VoIP, DECT

Dedykowane systemy automatyki budynkowej BMS 

Inteligentne systemy zarządzania zasilaniem 
 i monitorowania środowiska
Systemy przyzywowe IP

AV, multimedialne, 

Systemy biletowe i kolejkowe

Specjalistyczne systemy i instalacje

USŁUGI PROJEKTOWE



➢ Doradztwo i projekty DC z zakresu lokalizacji, 

     architektury, konstrukcji, bezpieczeństwa energetycznego 

     obiektu, klimatyzacji i wentylacji, systemów bezpieczeństwa 

     elektronicznego i pożarowego oraz automatyki 

• Kompleksowa infrastruktura teleinformatyczna

• Sieci teleinformatyczne LAN – POLAN 

(porównawcze koncepcje aranżacyjno-kosztorysowe)

• Infrastruktura aktywna DATA, WLAN, VoIP, DECT

• Sieci telekomunikacyjne

➢ Doradztwo, wsparcie eksperckie, projekty 

USŁUGI PROJEKTOWE



Realizujemy zadania  projektowe i inżynierskie:

projekty koncepcyjne i budżetowe okablowania 
strukturalnego i instalacji powiązanych 
projekty budowlane

projekty przetargowe

projekty wykonawcze

projekty powykonawcze

specyfikacje techniczne

zestawienia materiałów
rysunki rozmieszczenia punktów
rysunki wyposażenia szaf/elewacje
schematy instalacji

analizy techniczne 

USŁUGI PROJEKTOWE



Format:

▪ AutoCad, BricsCad, G-STAR, …– aktywna biblioteka BKT-CAD

▪ Modelowanie serwerowni i kiosków 3D
▪ Opisy edytowalne (.docx)

▪ Dobór urządzeń
▪ Kosztorysy (.ath)

▪ zestawienia materiałowe (.xlsx)

▪ STWiOR

Model serwerowni 3D

USŁUGI PROJEKTOWE



Kompleksowy Projekt Serwerowni

USŁUGI PROJEKTOWE



Doradztwo:

- Ankiety, 

- Poradniki, 

- Wzorce,

- Szkolenia

- Konferencje

USŁUGI PROJEKTOWE



Rozmieszczenie urządzeń 

Poszczególnych systemów

Wybór Serwerowni i PPD

USŁUGI PROJEKTOWE



Projekt doboru systemu Wifi

Analiza pokrycia poprzez 

symulację komputerową 

Zgodnie z zaleceniami:

- Wymagania użytkownika
- Zalecenia norm i standardów

USŁUGI PROJEKTOWE



Schematy instalacji: format CAD i PDF 

USŁUGI PROJEKTOWE



Rysunki, Elewacje szaf: format CAD i PDF

USŁUGI PROJEKTOWE



Z wykorzystaniem oprogramowania w środowisku CAD i aktywnymi 
bibliotekami wspierającymi projektowanie 
– CADprofi&BKT-CAD

USŁUGI PROJEKTOWE



USŁUGI PROJEKTOWE

Rodziny REVIT:

- Rack 4DC

- CubeDC

- Elementy cubeDC

- Dukty cubeDC

- BKTiROW

- Listwy RPDU, BPS

- Szafy SRS

- Punkty Logiczne RJ45

- Szafki wiszące TOP



USŁUGI PROJEKTOWE

Rodziny REVIT:



Zestawienia Materiałowe

USŁUGI PROJEKTOWE



Opisy do dokumentacji projektowej: 

USŁUGI PROJEKTOWE



Specyfikacje Techniczne - STWiOR

USŁUGI PROJEKTOWE



Karty Materiałowe i Specyfikacje Produktu

USŁUGI PROJEKTOWE



Opcjonalnie kosztorysy 

i przedmiary: 

Norma Pro, ATH

USŁUGI PROJEKTOWE



Normy, Standardy
▪ Prawo Budowlane 

▪ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie

▪ Narodowego Programu Ochrony Infrastruktury Krytycznej wraz załącznikiem 1: 
Standardy służące zapewnieniu sprawnego funkcjonowania infrastruktury krytycznej 
– dobre praktyki i rekomendacje

Organizacja Okablowanie dla biur

Okablowanie dla 

ośrodków 
obliczeniowych

Okablowanie dla 

przemysłu
Okablowanie dla 

mieszkań

ISO/IEC 11801-2:2017

(za ISO/IEC 11801:2002  

2002/Amd 2:2010)

ISO/IEC 11801-5:2017

(za ISO/IEC 24764)

ISO/IEC 11801-3:2017

(za ISO/IEC 24702)

ISO/IEC 11801-4:2017

(za ISO/IEC 15018)

EN 50173-2: 2018 EN 50173-5: 2018 EN 50173-3:2018 EN 50173-4:2018

PN-EN 50173-2: 2018 PN-EN 50173-5: 2018 PN-EN 50173-3: 2018 PN-EN 50173-4: 2018 

ANSI/TIA-568-C.1 2012
TIA/EIA-942 -B

07-2017
TIA/EIA-1005 TIA/EIA-570-B 



Normy, Standardy

Kategoria 

komponentu
Kat.5 Kat.5e Kat.6 Kat.6A Kat.8.1 Kat.7 Kat.7A Kat.8.2

Klasa toru D D E EA I F FA II

Max. obsługiwana 
częstotliwość 100 MHz 100 MHz 250 MHz 500 MHz 2 GHz 600 MHz 1 GHz 2 GHz

Max. przepustowość 
(Ethernet)

100 

Mbit/s

1/2.5 

GBit/s

1/2.5/5 

GBit/s
10 GBit/s

25/40 

GBit/s
10 GBit/s

10 

GBit/s

25/40 

GBit/s

Max. zalecana 

długość toru (kanał) 100 m 100 m 100 m 100 m 30 m 100 m 100 m 30 m

Max. liczba złączy w 
torze (kanał) 4 4 4 4 2 4 4 2

UTP/STP UTP/STP UTP/STP UTP/STP UTP/STP STP STP STP STP

Typ złącza RJ45 RJ45 RJ45 RJ45 RJ45 nie RJ45 nie RJ45 nie RJ45

Typ złącza/nazwa 
systemu BKT

BKT RJ45 BKT RJ45 BKT RJ45 BKT RJ45 BKT RJ45 BKT NL BKT NL BKT NL

Przegląd różnych kategorii / klas zgodnie z ISO / IEC 11801 / EN 50173



Przykładowe zasięgi włókien światłowodowych



KLASYFIKACJA KABLI  POD 

WZGLĘDEM POŻAROWYM 
A

 LAN



EU Construction Product Directive (CPD) nr 305/2001

Construction Products Regulation (CPR) 

prawo unijne dla wszystkich członków EU 07-2013
- Dotyczy wszystkich kabli instalacyjnych (w tym teleinformatycznych) wbudowanych na stałe 

w konstrukcję budynku - ściśle związane z klasyfikacją budynków pod względem pożarowym.

KLASYFIKACJA KABLI  POD WZGLĘDEM POŻAROWYM

Budynki o 

zwiększonym ryzyku 
pożarowym

Budynki o średnim 
ryzyku pożarowym

Budynki o niskim 
ryzyku pożarowym

C
za

s 
E

w
a

ku
a

cj
i Deklaracja własności użytkowych i           dla kabli:

➢ EN50575:2015, EN50399:2016 + powiązane
➢ EuroKlasy: A, B1, B2, C, D, E, F => 07.2017 !

Dca

CPR

Eca

CPR

Cca

CPR

B2ca

CPR

Wszystkie kable oznakowane i stosowane w 

zależności od klasyfikacji budynków



KLASYFIKACJA KABLI  POD WZGLĘDEM POŻAROWYM



2.1 – poza drogami ewakuacyjnymi

2.2 – drogi ewakuacyjne 

ECA => FRNC/LSHF

DCA => LSHF-FR

Z wyłączeniem kabli patchcordowych

Wg DIN EN 50174-3 

(VDE 0800-174-3): 2014-05

B2CA => NEW

KLASYFIKACJA KABLI  POD WZGLĘDEM POŻAROWYM



KLASYFIKACJA KABLI  POD WZGLĘDEM POŻAROWYM



KLASYFIKACJA KABLI  POD WZGLĘDEM POŻAROWYM





http://www.bkte.pl/support/cpr

KLASYFIKACJA KABLI  POD WZGLĘDEM POŻAROWYM



WYTYCZNE PROJEKTOWE



▪ GPD / PPD

➢ Szafa Rack 4DC 800 x 1000/1200 x 42/47U

▪ Listwy PDU 2x:

➢  zarządzanie MSPDU {(C13/C19+ adaptery DIN49440 (Schuko)}

(sensory: T/H, Door, Smoke, liquid)

➢ monitorowanie BPS2000 

+ {(C13/C19+adaptery DIN49440 (Schuko)}

+ SensorBox (T/H, Door, Smoke, liquid)

➢ BKT EMS (monitoring środowiska)

➢ BKT ACS – system kontroli dostępu RACK

➢ SM4DC – aplikacja integracja > wizualizacja

Projektujemy



Projektujemy

▪ Okablowanie Pionowe 

➢ przełącznice hybrydowe V-2 1U

- Przełącznica 5xMPO/LGX/4xRJ45

MPO

- Kaseta MPO-LC 12/24F, OS2, OM3/OM4

- Kabel BKT 12/24F MPO-MPO, OS2, OM3/OM4 

LGX - technologia spawana

- Kaseta spawów LC 12/24F, OS2, OM3/OM4
- Kabel BKT U-DQ(ZN)BH 24wł, OS2, OM3/OM4

 BB 3000N B2ca AE25 -dielektryk

- Kabel FO BKT U-DQ(ZN)BH 12/24wł, OS2

 OM3/OM4 2000N, Klasa Dca-AE20

- Złącza LC/U(A)PC OS2/OM3/OM4 PREMIUM



Projektujemy

▪ Okablowanie Pionowe – przełącznice hybrydowe V-2

➢ CU 

- Kabel S/FTP kat.8.2 BKT NL 2000 żółty
  22AWG B2ca -s1a,d1,a1

➢ Moduł BKT.RJ45 kat. 8.1 (30mCHL)

- Moduł BKT.NL.4P kat. 8.2 (30mCHL lub FA)

➢ Panel modułowy, 4xRJ45 v 24/48xRJ45



Projektujemy

• Okablowanie Poziome

- Panel krosowy 19" BKT, modularny na 24/48xRJ45, 1U, wymienne pola opisowe

- Moduł BKT RJ45 kat.6A (v 8.1) ekranowany, Keystone 

- Kabel S/FTP kat.7 BKT 695 yellow 23AWG B2ca, Dca

• - Kable krosowe zaciskane kat 6A STP 

znaczniki i  ID-TAGs  (LAN, CCTV, SKD, Serwery-UA, WiFi)



Projektujemy

▪ Okablowanie Poziome

- kamery IP, punkty WiFi

➢ Kabel S/FTP LSHF-FR 10Gbit drut niebieski  LR22 

BKT-Draka B2ca -s1a,d1,a1 /czarny UC LR22 zewnętrzny

➢ Wtyk BKT RJ45 kat.6A, AWG 22-26, ekranowany, beznarzędziowy

➢ Pomiary wg ISO-IEC 11801-9902:2017, EN50173-1,-2:2018,  TIA-568.2-D:2018 

należy mierzyć w konfiguracji linii E2E (End-to-End) lub MPTL (Modular Plug Terminated Link)

w klasie E, D lub EA wg normy ISO/IEC 14763-4:2018 z zachowaniem wymagań wg EN 50697.

More then 100m

ISO/IEC 11801-1 2017

ISO/IEC TR 11801-9904



✓ Konstrukcja

Nośność stropów 2,5 T/m2
✓ Drzwi 240Hx120, samozamykacz

✓ Podłoga techniczna,
✓ Schody, pochylnia

✓ Izolacyjność pomieszczenia – 

Wentylacja-brak(?!)

✓ Zabezpieczenie pożarowe
✓ Dymoszczelność 
✓ Systemy SAP/SUG

✓ Systemy ochrony elektronicznej

Kompleksowy Projekt Serwerowni



Serwerownie



Serwerownie

Topologia sieci LAN  w Serwerowni / DC





















http://www.bkte.pl/
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